ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________  № _______

г. Магас

О предельных размерах платы за проведение технического осмотра транспортных

средств на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2011 № 170-ФЗ

«О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Методикой  расчета

предельного размера платы за проведение технического  осмотра,  утвержденной

Приказом  Федеральной службы по тарифам РФ от 30.06.2022

№ 489/22 «Об утверждении Методики расчета предельного размера платы за

проведение технического осмотра», Правительство Республики Ингушетия

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые предельные  размеры платы за проведение

технического осмотра транспортных средств на территории Республики Ингушетия.

2. Министерству промышленности и цифрового развития Республики

Ингушетия осуществлять контроль за соблюдением предельных размеров,

установленных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Признать утратившим силу Постановление Правительства Республики

Ингушетия от 27.03.2023 № 45 «О предельных размерах платы за проведение

технического осмотра транспортных средств».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

    Республики Ингушетия                                                              В. В. Сластенин

Правительство

Республики Ингушетия

ГIалгIай Республика

Правительство

consultantplus://offline/ref=2931771F8CDE88CA4B3264A663E738B97C58C335DA90F29479A6412DE0BA7596445117C4ECA5D836g0z2M
consultantplus://offline/ref=41A933564050EA00E6821C15B710DF154FCF65CFD071DB3F9E3869D2A3A09B30C09162D08B7DDCA70F46M3yEL

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства

Республики Ингушетия

от  ___________№  ____

Предельный размер платы

за проведение технического осмотра транспортных средств

 Категория Модификация

Стоимость

прохождения

технического

осмотра

1 L Мототранспортные средства 485

2

     М- транспортные средства, имеющие не менее четырех колес и

используемые для

перевозки    пассажиров

2.1 М1

Транспортные средства, используемые

для перевозки пассажиров и имеющие,

помимо места водителя, не более восьми

мест для сидения 1233

2.2 М2

Транспортные средства, используемые

для перевозки пассажиров и имеющие,

помимо места водителя, более восьми

мест для сидения, технически

допустимая максимальная масса которых

не превышает 5 тонн 2353

2.3 М3

Транспортные средства, используемые

для перевозки пассажиров и имеющие,

помимо места водителя, более восьми

мест для сидения, технически

допустимая максимальная масса которых

превышает 5 тонн 2852

3

N- транспортные средства, используемые для перевозки грузов -

автомобили

грузовые и их шасси

3.1 N1

Транспортные средства, используемые

для перевозки грузов, имеющие

технически допустимую максимальную

массу не более 3,5 тонн 1358

3.2 N2

Транспортные средства, используемые

для перевозки грузов, имеющие

технически допустимую максимальную 2478

массу свыше 3,5 тонн, но не более 12

тонн

3.3 N3

Транспортные средства, используемые

для перевозки грузов, имеющие

технически допустимую максимальную

массу более 12 тонн 2602

4

O - прицепы (полуприцепы) к легковым и грузовым автомобилям,

мотоциклам,

мотороллерам и квадрициклам

4.1 O1

Прицепы, технически допустимая

максимальная масса которых не более

0,75 тонн 983

4.2 O2

Прицепы, технически допустимая

максимальная масса которых не более

0,75 тонн 983

4.3 O3

Прицепы, технически допустимая

максимальная масса

которых свыше  3,5 тонн, но не более 10

тонн 1731

 O4

Прицепы, технически допустимая

максимальная масса

которых свыше  3,5 тонн, но не более 10

тонн 1731

	1
	2
	3